КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

» июля 2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

О внесении изменений в постановление
администрации ГП «Город Таруса» от
26.02.2021 №33/1-П «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды в городском
поселении «Город Таруса» на 2019-2024
г.г.» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ формирования
современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2017 №1710, Порядком предоставления субсидий бюджетам
муниципальных образований Калужской области на реализацию программ формирования
современной городской среды, утвержденным Постановлением Правительства Калужской
области от 31.01.2019 № 50», учитывая результаты, проведенного онлайн-голосования граждан
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году
администрация городского поселения «город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в
городском поселении «Город Таруса» на 2019-2024 гг. в новой редакции», утвержденную
постановлением администрации ГП «Город Таруса» от 26.02.2021 №33/1 -П  (далее - Программа),
следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» пункт «Объемы и источники
финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

О б ъ ем ы  и Ф о р м и р о в ан и е В с его 2 0 1 9 202 0 2021 20 2 2 2023 2024
И С Т О Ч Н И К И с о вр е м ен н о й (р у б ) год год го д го д го д год
ф и н ан со во го го р о д ск о й
о б есп еч ен и я ср ед ы •

пр о гр ам м ы

Всего 107 275 422,96 8 728 138,8 7 084789,07 6 421 885,40 5 330 387,84 75 220318,74 4 489 903,11

В т.ч. за  счет
местного
бюджета

1 546 523,63 277 102,72 376 569,27 320 704,30 160 737,10 205910,24 205 500,00

В т.ч. за счет
областного
бюджета

20 046 623,34 6 324750,04 2 152892,62 4 939 696,50 2 298 247,07 46 634,00 4 284 403,11

В т.ч. за счет
федерального
бюджета

85682275,99 2 126286,04 4 555327,18 1 161 484,60 2 871 403,67 74 967 774,50 0,00

1.2. Внести изменения в приложение №1 к программе «Формирование современной
городской среды в городском поселении «Город Таруса» на 2019-2024 гг. в новой редакции»
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 5 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации ГП «Город Таруса» от 10.06.2022 №190 -  П «О внесении

изменений в постановление администрации ГП «Город Таруса» от 26.02.2021 №33/1 -П« Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
городском поселении «Город Таруса» на 2019-2024 гг.» в новой редакции.»

- Постановление администрации ГП «Город Таруса» от 28.02.2023 №84 -  П «О внесении
изменений в постановление администрации ГП «Город Таруса» от 26.02.2021 №33/1 -П« Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
городском поселении «Город Таруса» на 2019-2024 гг.» в новой редакции.»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в
районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации
городского поселения «Город Таруса» в сети интернет http://tarusagorod.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-
начальника общего отдела Бубенцову Т.В.

Глава администрации
городского поселения
«Город Таруса»

С.А. Манаков

http://tarusagorod.ru/